
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

公益社団法人栗原法人会

公益事業比率５９.２％
(単位：円)

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 100 100 0

（１）基本財産受取利息 100 100 0 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 148 148 0

（１）特定資産受取利息 148 148 0 特定資産である預金の利息

３．受取会費 6,520,400 6,752,000 △ 231,600

（１）正会員受取会費 6,030,800 6,240,800 △ 210,000 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 489,600 511,200 △ 21,600 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 1,876,000 1,571,000 305,000

（１）研修事業収益 745,000 265,000 480,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益A 566,000 701,000 △ 135,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（３）その他事業収益B 565,000 605,000 △ 40,000 上記以外の事業収入

５．受取助成金 5,843,500 5,931,700 △ 88,200

（１）全法連助成金振替額 5,343,500 5,429,700 △ 86,200 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（２）県法連助成金 500,000 502,000 △ 2,000 県法連助成金等　　　　

６．受取負担金 921,000 1,008,000 △ 87,000

（１）青年部会負担金 275,000 300,000 △ 25,000 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 246,000 258,000 △ 12,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 400,000 450,000 △ 50,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 138,852 237,052 △ 98,200

（１）受取利息 50 50 0 普通預金利息等　

（２）雑収益 138,802 237,002 △ 98,200 上記以外の収入等

15,300,000 15,500,000 △ 200,000

        　 令和６年度 正味財産増減予算書
          《自 令和６年４月１日 至 令和７年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計



 

(2) 経常費用

１．事業費 18,105,083 14,817,114 3,287,969

給料手当 4,843,800 4,665,600 178,200 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 712,800 753,300 △ 40,500 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 660,000 598,000 62,000 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 697,800 718,800 △ 21,000 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,878,400 1,386,400 492,000 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 978,500 998,500 △ 20,000 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 145,800 145,800 0 電気・ガス・水道料金等

賃借料 688,500 688,500 0 駐車場・事務所賃借料等

会場費 542,200 345,000 197,200 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 2,210,000 1,091,000 1,119,000 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 2,692,000 1,431,000 1,261,000 総務以外の委員会開催費用等

委託費 275,400 231,000 44,400 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 100,000 284,000 △ 184,000 各種団体負担金(会費)等

リース料 307,800 307,800 0 事務機器等リース料

表彰費 403,000 368,000 35,000 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 351,000 336,800 14,200 金融機関手数料等

雑費 618,083 467,614 150,469 上記以外の支出等

２．管理費 2,794,917 2,782,886 12,031

給料手当 1,136,200 1,094,400 41,800 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 167,200 176,700 △ 9,500 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 76,000 76,000 0 役職員交通費等

通信運搬費 34,200 34,200 0 電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 7,600 7,600 0 事務消耗品代

印刷製本費 28,500 28,500 0 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 34,200 34,200 0 電気・ガス・水道料金等

賃借料 161,500 161,500 0 駐車場・事務所賃借料等

減価償却費 14,094 26,156 △ 12,062 減価償却

会議費 550,000 550,000 0 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 300,000 270,000 30,000 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 100,000 100,000 0 慶弔に関する費用等

リース料 72,200 72,200 0 事務機器等リース料

表彰費 0 50,000 △ 50,000 役員功労表彰等

支払手数料 76,000 72,200 3,800 金融機関手数料等

雑費 37,223 29,230 7,993 上記以外の支出等

20,900,000 17,600,000 3,300,000
△ 5,600,000 △ 2,100,000 △ 3,500,000

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 法人税等引当支出等

0 0 0
△ 5,600,000 △ 2,100,000 △ 3,500,000

14,070,431 16,170,431 △ 2,100,000
8,470,431 14,070,431 △ 5,600,000

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 5,343,500 5,429,700 △ 86,200 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 5,343,500 △ 5,429,700 86,200 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 8,470,431 14,070,431 △ 5,600,000

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

当期経常増減額

経 常 費 用 計



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調 59.2%

【栗原法人会】　正味財産増減計算書内訳表

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 100 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0

（１）基本財産受取利息 100 100 100 0 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 148 0 0 0 28 28 0 42 42 78 0

（１）特定資産受取利息 148 28 28 42 42 78 特定資産である預金利息

３．受取会費 6,520,400 0 0 0 1,701,760 1,701,760 0 4,031,978 4,031,978 786,662 0

（１）正会員受取会費 6,030,800 1,212,160 1,212,160 4,031,978 4,031,978 786,662 正会員年会費

（２）賛助会員受取会費 489,600 489,600 489,600 0 賛助会員年会費

４．事業収益 1,876,000 0 40,000 690,000 500,000 1,230,000 0 646,000 646,000 0 0

（１）研修会事業収益 745,000 40,000 205,000 500,000 745,000 0 各種研修事業参加負担金

（２）その他事業収益A 566,000 0 566,000 566,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（３）その他事業収益B 565,000 485,000 485,000 80,000 80,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 5,843,500 0 0 0 5,343,500 5,343,500 0 0 0 500,000 0 　

（１）全法連助成金 5,343,500 5,343,500 5,343,500 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 500,000 0 0 500,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 921,000 0 0 0 0 0 0 921,000 921,000 0 0

（１）青年部会負担金 275,000 0 275,000 275,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 246,000 0 246,000 246,000 女性部会年会費

（３）総会等負担金 400,000 0 400,000 400,000 総会時異業種交流会負担金

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 138,852 0 0 0 0 0 0 138,802 138,802 50 0

（１）受取利息 50 0 0 50 普通預金利息等

（２）雑収益 138,802 0 138,802 138,802 上記以外の収入等

15,300,000 0 40,000 690,000 7,545,388 8,275,388 0 5,737,822 5,737,822 1,286,790 0

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

経常収益計
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

（２）経常費用

①事業費 18,105,083 3,590,181 4,713,540 4,063,540 12,367,261 0 5,737,822 5,737,822 0

給料手当 4,843,800 1,196,000 1,255,800 1,255,800 3,707,600 0 1,136,200 1,136,200 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 712,800 176,000 184,800 184,800 545,600 0 167,200 167,200 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 660,000 80,000 231,000 273,000 584,000 0 76,000 76,000 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 697,800 261,000 146,800 124,800 532,600 0 165,200 165,200 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 1,878,400 336,000 104,400 361,400 801,800 0 1,076,600 1,076,600 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

印刷製本費 978,500 520,000 227,500 109,500 857,000 0 121,500 121,500 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

光熱水料費 145,800 36,000 37,800 37,800 111,600 0 34,200 34,200 電気・ガス・水道料金等

賃借料 688,500 170,000 178,500 178,500 527,000 0 161,500 161,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 307,800 76,000 79,800 79,800 235,600 0 72,200 72,200 事務機器リース料等

会場費 542,200 72,000 242,000 148,000 462,000 0 80,200 80,200 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

諸謝金 2,210,000 33,000 1,586,000 561,000 2,180,000 0 30,000 30,000 研修会講演会等講師謝金等

会議費 2,692,000 215,000 70,000 125,000 410,000 0 2,282,000 2,282,000 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 275,400 110,400 160,000 5,000 275,400 0 0 0 オンデマンド利用料・保守・広告料等

支払負担金 100,000 0 0 0 0 0 100,000 100,000 各種関係団体年会費等

表彰費 403,000 153,000 0 200,000 353,000 0 50,000 50,000 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 351,000 87,000 91,000 90,000 268,000 0 83,000 83,000 金融機関等への支払手数料

雑費 618,083 68,781 118,140 329,140 516,061 0 102,022 102,022 上記以外の支出等
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税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去 備考

②管理費 2,794,917 2,794,917 0

給料手当 1,136,200 1,136,200 職員・臨時職員給与等

福利厚生費 167,200 167,200 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 76,000 76,000 役職員旅費交通費等

通信運搬費 34,200 34,200 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 14,094 14,094

消耗品費 7,600 7,600 事務消耗品代等

印刷製本費 28,500 28,500 会議資料等コピーカウンター料等

光熱水料費 34,200 34,200 電気・ガス・水道料金等

賃借料 161,500 161,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 72,200 72,200 事務機器リース料等

会議費 550,000 550,000 総会・理事会・総務委員会等の費用

支払負担金 300,000 300,000 各種関係団体年会費等

渉外慶弔費 100,000 100,000 慶弔に関する費用等

支払手数料 76,000 76,000 金融機関等への支払手数料

雑費 37,223 37,223 上記以外の支出等

20,900,000 3,590,181 4,713,540 4,063,540 0 12,367,261 0 5,737,822 5,737,822 2,794,917 0

△ 5,600,000 △ 3,590,181 △ 4,673,540 △ 3,373,540 7,545,388 △ 4,091,873 0 0 0 △ 1,508,127 0

経常費用計

当期経常増減額
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